(ii) 根據本公司截至2022年11月30日止十一個月最近期的未經審核綜合管理賬目
的初步審閱，本公司的長期借款由2021年12月31日約人民幣762.2百萬元減少
至約人民幣451.6百萬元，跌幅約40.8%。長期借款減少主要由於在2022年11

月償還銀行貸款約人民幣430.6百萬元。

5. 財務及交易前景

本集團為一間以成為腫瘤及重症感染領域中領先專業製藥公司為目標的生物製藥
公司，兩者均為中國最大且發展迅速，並存在重大未滿足醫療需求的治療領域。

憑藉其集成平台，本集團已建構平衡的產品組合，專注於極具潛力的治療領域，
以高現金產生力的已上市產品為主，透過有效的生命周期管理以及創新的「Go-To-Patient」
模型，以及在研首創╱同類最優產品支持可持續長遠增長。

烏克蘭戰爭、全球供應鏈中斷和全球創新高的高通脹使擁有國際業務的企業於
2022年上半年經營艱難。隨著中國Covid-19疫情反覆，各行各業的商業活動受到影響。
然而，本集團成功應對該等挑戰，並在運營中表現出極大的韌力及彈性。截至2022年6

月30日止六個月，本集團實現收入人民幣1,475.1百萬元，較去年同期增長10.8%。2022

年上半年毛利增至人民幣1,134.1百萬元，較2021年上半年增長8.4%。

展望未來，本集團正積極尋找合併及收購的商機，並將繼續投資促進增長，並在
面臨經濟衰退壓力時保持謹慎。

附錄三  本集團的未經審核備考財務資料

– III-1 –

根據上市規則第4.29條編製的財務資料載列於此，僅供說明之用，旨在提供更多
有關假設完成要約可能如何影響本集團財務資料的資料，猶如已於2021年12月31日、
2021年1月1日或任何未來日期完成要約。

以下為有關本公司權益股東應佔本集團每股經調整綜合資產淨值及每股經調整盈
利的說明性未經審核備考報表（「未經審核備考財務資料」），乃根據下文所載附註編製
而成，旨在說明要約的影響，就本公司權益股東於要約完成後應佔未經審核備考每股
經調整綜合資產淨值而言，猶如要約已於2021年12月31日完成，或就本公司權益股東於
要約完成後應佔未經審核備考每股經調整盈利而言，猶如要約已於2021年1月1日完成。
本未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，並且由於其假設性質使然，其未必能
如實反映於2021年12月31日、2021年1月1日或任何未來日期完成要約時本集團的財務狀
況或財務業績。

附錄三  本集團的未經審核備考財務資料

– III-2 –

未經審核備考每股經調整綜合資產淨值報表

本集團
於2021年

12月31日的
本公司權益
股東應佔

經審核綜合
資產淨值

要約將產生的
估計開支

於2021年
12月31日的
本公司權益
股東應佔
未經審核

備考經調整
綜合資產淨值

（附註1） （附註2）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產 1,063,622 — 1,063,622

流動資產* 2,999,060 (701,819) 2,297,241

流動負債（附註3） 956,770 — 956,770

流動資產淨值（附註3） 2,042,290 (701,819) 1,340,471

非流動負債（附註3） 788,504 — 788,504

資產淨值 2,317,408 (701,819) 1,615,589

*包括： —

現金及現金等價物 2,127,488 (701,819) 1,425,669

本公司擁有人應佔每股資產淨值 3.40 2.68

（附註4） （附註5）

附錄三  本集團的未經審核備考財務資料

– III-3 –

未經審核備考每股經調整盈利報表

截至2021年
12月31日止
年度本公司

擁有人
應佔經審核
年度溢利

截至2021年
12月31日止
年度本公司

擁有人
應佔每股
基本盈利

截至2021年
12月31日止
年度本公司

擁有人
應佔每股
攤薄盈利

截至2021年
12月31日止
年度本公司
擁有人應佔
未經審核
備考每股
經調整

基本盈利

截至2021年
12月31日止
年度本公司
擁有人應佔
未經審核
備考每股
經調整

攤薄盈利
（附註1） （附註6） （附註6） （附註7） （附註7）

人民幣千元 人民幣元 人民幣元 人民幣元 人民幣元

按每股股份10.06港元回購

77,534,791股股份 923,361 1.42 1.33 1.61 1.49

附註：

(1) 於2021年12月31日本公司權益股東應佔本集團經審核綜合資產淨值及截至2021年12月31日止年
度本公司擁有人應佔經審核年度溢利乃摘錄自本集團截至2021年12月31日止年度的已刊發年報。

(2) 根據要約將產生的估計開支乃基於將按要約價每股股份10.06港元回購的77,534,791股股份及相
關開支約人民幣5,068,000元得出，並假設本公司將予回購的最高數目股份將根據要約獲悉數接納。